國立嘉義大學生命科學院

101學年度第2次行政主管會議紀錄
時間：101年10月 8日上午9時30分
地點：生命科學院會議室
主席：黃承輝  院長                                    記錄:林淑娟
出席者：翁義銘主任、陳哲俊主任、鍾國仁主任、陳瑞祥主任、翁炳孫主任、許成光主任、陳淑美特助
列席者：朱紀實教授

1、 頒獎：頒發食品科學系翁義銘主任感謝狀。
2、 主席報告：

1、 請各系更新網頁(含老師個人網頁)。
2、 嘉義高中科學班專題研究調查表，請各系於10月16日前提供指導教授、研究主題、見習時段（周六、日或寒暑徦期間）、地點、聯絡資訊等資料送院lifescience@mail.ncyu.edu.tw信箱。嘉義高中於10月26日下午2時資工館會議室討論科學班專題研究，屆時請系主任蒞臨並準備約5至10分系簡介。
參、討論事項：

一、本院101年度訓輔經費第2期(101年8-12月)分配表，提請討論。
說明：依會計室通知、本院援例分配辦理。
決議：通過分配表如附件。
二、本校101年度校慶「教學研究產學合作成果發表會」及參與運動會競賽活動（十人十一腳競賽50 公尺男10人替補2人女5人替補2人、羽球男女不限8人、棒球九宮格男5人替補2人女3人替補2人、網球男女不限8人、接力路跑男2 公里女各1.5 公里8人、拔河男女各16人替補4人、桌上足球男女各8人），提請討論。
說明：依研發處及體育室通知辦理。
決議：
1、 教學研究產學合作成果發表會由水生系及生資系主辦，院支援便當、工讀金及材料費2,000元，有關主題及支援需求表請於10月11日中午前傳送至lifescience@mail.ncyu.edu.tw信箱。
2、 本校運動會報名十人十一腳競賽由翁義銘主任組隊參與、羽球由陳政男老師組隊參與、接力路跑吳思敬老師組隊參與，請於10月11日中午前將名單傳送至lifescience@mail.ncyu.edu.tw信箱。
三、本學院101學年第1學期系、所績優幹部選拔表揚活動，提請討論。
說明：食品系大四姚穎君同學、水生系大三曾楚勳同學、生資系大三李翊豪同學、生化系大二林恬毓同學及大四郭鎮彰同學、微免系大三李峙樺同學及大二李玉娟同學。
決議：通過食品系姚穎君同學、水生系曾楚勳同學、生資系李翊豪同學、生化系林恬毓同學、生化系郭鎮彰同學、微藥系李峙樺同學及微藥系李玉娟同學等7位。
四、101學年度第2學期通識課程（新開或調整核心及應用課程表、各系不承認作為通識教育之科目），提請討論。
說明：
1、 依通識教育中心通知辦理。

2、 生資系擬增加全球農業發展核心項下之應用課程-資源植物概論。
3、 水生系不承認作為通識教育之科目擬增加認識動物。
決議：
一、全球農業發展核心項下之應用課程增列資源植物概論。
二、各系不承認作為通識教育之科目：水生系增列認識動物。
五、生命科學院101年度第2次學校統籌款補助150萬經費（資本門105萬經常門45萬）分配事宜，提請討論。P18~19
說明：食品系申請食品加工廠烘焙教室地板整修工程資本門15萬及經常門15萬共計30萬(系配合6萬元)。

決議：食品系分配38萬元，其餘各系28萬元（經常門、資本門預算額度比率為7：3）。請各系於10月11日（星期四）中午12時前將補助計畫經費明細表傳送至lifescience@mail.ncyu.edu.tw信箱。
六、本院擬申請「生命科學院博士學位學程」相關事宜，提請討論。
決議：建議轉換食品科學系博士班為生命科學博士學位學程下設食品科學組與生物科學組，送院務會議討論。
肆、臨時動議：（無）
伍、散會：上午10時25分